
Das Schweizer Jugendmusikfest ist ein gesamt-
schweizerischer Musikwettbewerb für Jugend-
blasorchester (Harmonie und Brassband),  
Tambourengruppen und Perkussionsensembles.  
In vier verschiedenen Kategorien (Unterstufe,  
Mittelstufe, Oberstufe und Höchststufe) werden 
jeweils die Schweizer Meister erkoren. Nicht 
weniger als 113 Formationen haben sich ange-
meldet, somit werden am 15. und 16. Juni 2013 
über 5000 junge Musikerinnen und Musiker  
die Stadt Zug zum Klingen bringen. 

Das alle fünf Jahre stattfindende Fest ist  
ein Höhepunkt der Verbandsaktivitäten des  
Schweizer Jugendmusikverbandes.

Gastgeberin des Schweizer Jugendmusikfestes 
2013 ist die Kadettenmusik der Musikschule Zug.



Freitag, 14. Juni

19.30  – 20.30 Uhr
Landsgemeindeplatz
Eröffnungsfeier mit der neuen 
und der alten Gastgeber- 
formation Kadettenmusik Zug 
und Jugendmusik Solothurn

Samstag, 15. Juni

9.20  – 20.00 Uhr
Wettspiellokale
Konzertwettbewerbe

14.30  – 18.30 Uhr
Vorstadt
Parademusikwettbewerbe
	
14.00  – 19.00 Uhr
Diverse Plätze / Zelte
Freie Konzerte in der  
Stadt Zug

14.00  – 17.30 Uhr
Folkzelt / Popzelt
Spontanworkshops für  
Jugendmusikanten/innen
mit Dani Häusler (Folk) und 
Dave Feusi (Pop)

Samstag, 15. Juni  
Zuger Musiknacht

19.30  – 20.30 Uhr
Folkzelt / Popzelt 
beim Landsgemeindeplatz
Workshopkonzerte mit 
Dani Häusler und Dave Feusi

20.30  – 21.00 Uhr
Grosses Zelt auf dem 
Landsgemeindeplatz
Uraufführung Komposition von 
Mathias Rüegg,  
Vereinigtes Blasorchester  
der Stadt Zug

21.00  – 22.00 Uhr
Folkzelt / Popzelt
beim Landsgemeindeplatz
Konzerte mit Dani Häusler und 
Dave Feusi

22.00  – 23.30 Uhr
Grosses Zelt
Landsgemeindeplatz
Big Band Pepe Lienhard  
mit special guests und mit dem 
jungen Gewinner des Solo-
wettbewerbes Pascal Diethelm 
(Siebnen) – Posaune

23.30  – 00.30 Uhr
Folkzelt / Popzelt 
beim Landsgemeindeplatz
Konzerte mit Dani Häusler und 
Dave Feusi

Sonntag, 16. Juni 

8.30  – 12.00 Uhr
Wettspiellokale	
Konzertwettbewerbe
	
09.30  – 11.30 Uhr
Vorstadt 
Parademusikwettbewerbe	

10.00  – 13.00 Uhr
Diverse Plätze / Zelte
Freie Konzerte in der 
Stadt Zug

13.30  – 14.30 Uhr
Casino Zug
Kantonsschule Zug	
Champions-Konzerte
– Harmonie Mittelstufe
– Harmonie Unterstufe	

14.00  – 14.45 Uhr
Bossard-Arena	
Rasen-/Hallenshow- 
Wettbewerb	

14.45  – 15.00 Uhr
Bossard-Arena
showband.CH	

15.00  – 16.00 Uhr
Bossard-Arena
Schlussfeier mit Rang- 
verkündigung	

Öffentliche Institutionen Sach- und Dienstleister
Genossenschaft Migros Luzern 
Nestro AG Zug

Lieferanten (mit Rabatten)
GGZ@Work
Weber-Vonesch Getränke 
Rivella AG, Rothrist

Donatoren
Alice und Walter Bossard Stif tung
Otto Beisheim Stif tung
Landis&Gyr Stif tung
Annemarie und Eugen Hotz – Stif tung

Gönner
Korporation Zug
Korporation Hünenberg
Reformierte Kirche Kanton Zug
ck-light Cham 
Korporation Unterägeri

Verbandspartner jugendmusik.ch 
Musik Schlagzeug Shop Glanzmann, 
Altishofen
Ruh Musik AG, Adliswil

Gestaltung
Christen Visuelle Gestaltung, Zug

Druck 
Multicolor Print, Baar

Goldsponsoren

Silbersponsoren

Mediensponsoren

Bronzesponsoren

Zuger Gemeinden
Baar, Cham, Hünenberg, Menzingen, 
Neuheim, Oberägeri, Risch/Rotkreuz, 
Steinhausen, Unterägeri, Walchwil

Das vereinigte Blasorchester Zug
Stadtmusik – Harmoniemusik – Kadettenmusik
Uraufführung: «Die Geschichte vom Piccolo und 
den Hundert Tuben» – Mathias Rüegg

Dave Feusi (Pop) und Dani Häusler (Folk) 
mit jungen Solisten

Pepe Lienhard Big Band 
mit «The Voices» und special guests  

Samstag 15. Juni, 19.30  –  00.30 Uhr 


